(27) *Mōn ἄλλο*, etc. Ficinus, *Num ob aliud vi-  
 vere ipsum, quam ob hoc putabimus? Ob hoc ipsum.*  
 Legit forte ἐν τινι, non ἐν τισι, εἰ τοῦτῳ pro ταύτῃ  
 τῇ ψυχῇ sumpsit. At Plato nondum id agit, ut cor-  
 pus animo vivere ostendat, sed tantum, ut animum  
 ipsum per sese vivere doceat. Forte τοῦτο pro τοῦτῳ  
 melius legeretur.

(28) *Εἰς ἴσα μέρη*. Hæc Plato non habet.

inquam motum, qui per se ipsum existit, muta-  
 tionum omnium ut antiquissimam, ita potissimam  
 ac præstantissimam dicamus necesse est; qui vero  
 extrinsecus inferatur, aliaque moveat, secundo loco  
 numerandam. — Non potuisti verius. — Nunc, quo-  
 niam huc usque devenimus, age hoc etiam respon-  
 deamus. — Quid tandem? — Si quando motum illum  
 principem, in re aliqua vel terrestri, vel aquatili,  
 vel ignea, seu simplex illa, seu mista fuerit, inesse  
 videamus, quemadmodum affectam illam esse dice-  
 mus? — Rogasne, utrum eam quæ se ipsam inovebit,  
 vivere statuamus? — Ita, vivere. Quid enim aliud?  
 Animum vero si cuiquam inesse viderimus, num  
 aliud quid ipsum, quam hoc idem, vivere, inquam,  
 dicemus? — Aliud nihil. — Attende per Jovem, so-  
 des: annon rebus in singulis tria quidem agnos-  
 cis? — Quæ? — Primum, essentiam; alterum, es-  
 sentia rationem; tertium denique, nomen ipsum;  
 duoque præterea de singulis quæri posse. — Quæ  
 duo? — Alterum quidem, dum nomine ipso propo-  
 sito, rationem quærimus; alterum vero, dum rati-  
 one producta, nomen rogamus. Num vero tale  
 quid placet etiam in præsentia dicere? — Quidnam il-  
 lud? — Est nimirum in cæteris aliquid, tum etiam in  
 numero, quod in partes æquales dividatur duas.  
 Et in numero quidem ejus generis nomen est, par;  
 ratio vero, numerus ipse, qui duas in partes æqua-  
 les dividatur. — Sic est. — Ego vero simile quid  
 dico. Nunquid rem eandem utroque modo signifi-  
 camus, seu dum ratio quæritur, nomen respondeam-  
 us, seu dum nomen, rationem? ita ut, tam no-  
 mine, quam ratione, parem unum eundemque nu-  
 merum bifariam divisum, appellemus? — Prorsus  
 eandem. — Ejus autem rei, cui nomen animus,  
 quæ tandem ratio est? 625 Aliamne aliquam ha-  
 beamus quam eam, qua de paulo ante, motum, in-  
 quam, illum, qui per se ipsum existat? Vin' tu ejus  
 naturæ, quam animi nomine omnes appellamus,  
 propriam hanc rationem esse, quod se ipsam mo-  
 veat? — Volo, enimvero. — Hoc autem si ita est, num  
 aliquid præterea desideramus, quasi minus effectum  
 adhuc probatumque fuerit, animum idem esse ac  
 primam generationem motumque rerum, non modo  
 quæ sint, verum etiam quæ vel fuerint, vel futuræ  
 sint; itemque contrariarum illis omnium, quando-  
 quidem semel eam mutationis ac motus omnis,  
 omnibus causam esse constitit? — Nihil sane. —  
 Imo animum et rerum antiquissimam omnium, et  
 motus principium esse, satis superque demonstra-  
 tum est. Nonne igitur impressus alteri aliunde mo-  
 tus, quique nunquam efficiat, ut se ipsum quidquam

(29) *Ἄρτιον ὀνόματι*, etc. Ficinus legit, *ὀνόματι*,  
 καὶ λόγῳ διχα διαιρούμενον, ut ἄρτιον cum solo  
 ὀνόματι, et διαιρούμενον cum λόγῳ conjungatur.  
 Nec displicet ea distinctio. Utramque tamen editio-  
 nem secutus sum, quod in lectione major quædam,  
 et qualis a Platone postulatur, *ὀνόματος* et *λόγου*  
 conjunctio videatur.

moveat, secundus jure habeatur, atque adeo quous cuique vel longissime numerando progredienti placuerit, cum inanimi corporis vere mutatio sit? — Jure profecto. — Recte igitur ac proprie, imo verissime perfectissimeque dixerimus, annon, animam corpore priorem esse; corpus vero secundum, atque posterius, animique imperio suapte natura subditum? — Verissime. — Jam vero, hac de re meminimus inter nos supra convenisse, ut si modo animum corpore priorem esse constaret, tum quæ ad animi rationem pertinent, iis quæ corpori tribuuntur, priora censerentur? — Sane meminimus. — Mores igitur, animique sensus, voluntates, cogitationes, veræ opiniones, curæ, recordationes, corporum proceritate, crassitudine, altitudine ac robore priores fuerint oportet, si animum corpore priorem fuisse concedimus. — Utique necesse est. — Hinc porro nunquid necessario sequitur, ut animum, si omnium causam illam esse volumus, bonorum simul et malorum, honestorum ac turpium, justorum et injustorum, adeoque contrariorum omnium causam esse dicamus? — Quis neget? — Nonne igitur necesse est, animum qui rebus omnibus quæ quoquo versus moventur, et moderetur, et in illis insit, ipsum quoque cælum per sese moderari? — Omnino. — Unumne autem an plures? Plures certe: nam pro vobis respondere juvat. Nec pauciores duobus recte posuerimus, beneficum alterum, alterum maleficum. — Et hoc mihi vehementer probatur. — Hæc igitur cum ita sint: Animus certe quidem universa illa, quæ cæli, terrarum, mariumque complexus ambit, suis ipsa motibus agit ac versat, quorum hæc nomina sunt, 626 velle, considerare, curare, opinari, seu vere, seu falso, lætari, dolere, audere, metuere, odisse, diligere, ac cæteris omnibus, qui vel istorum affines ac gemini sunt, vel primarii fontesque reliquorum, assumptis una posterioribus corporum motibus, in omnibus deinde accretionem aut diminutionem, raritatem aut densitatem, quæque hos comitantur, calores, frigora, gravitates, levitates, durum et molle, album et nigrum, acerbum, dulce, amarum efficiunt, cæteraque prorsus omnia, quibus animus dum utitur, si intellectum, Deus ipse, Deum assumat, cuncta recte ac feliciter moderatur; sin autem cum amentia conjungatur, contraria efficit omnia. Damusne ista hunc in modum se habere, an adhuc num quid aliud statuamus, incerti sumus? — Minime vero. — Utrum igitur animi genus, cæli ac terrarum, imo totius orbis principatum tenere volumus? illudne quod prudentia et virtute præditum est, an quod utraque caret? Num ad hæc ita responderi placet? — Quomodo? — Ita videlicet. Si universa cæli via atque conversio, eorumque simul omnium suæ cælo con-